
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.468 Sexta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2021

RESOLVE:
I - REMANEJAR a partir de 12/01/2021, por necessidade de serviço, a 
servidora SANDRA SUELY SANTOS DA SILVA, Agente Administrativo, ma-
trícula n° 3260437/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do 
Centro de Análises Clínicas para a Divisão de Hematologia deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de janeiro de 2021.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 620546
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 025/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/671386;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) RODRIGO BARBO-
SA CAMPELO, Id. Funcional nº 57196410/1, ocupante do cargo de Agente 
de Artes Práticas, lotado (a) na Coordenação da Central de Abastecimento 
Farmacêutico - CCAF, a contar de 01/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 620627

ERRATA
.

ERRATA DO AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 34.426
Protocolo: 608454
Onde se lê:
- Empresa vencedora: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI -CNPJ: 
29.187.032/0001-20
 Itens 1, 2, 3 e 4
Valor Global: R$ 6.388,45
Leia-se:
- Empresa vencedora: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI -CNPJ: 
29.187.032/0001-20
 Itens 1, 2, 3 e 4
Valor Global: R$ 6.388,32

Protocolo: 620684

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 030/2021 – CAPE/GP/FSCMP,
 18 DE JANEIRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de fundos, atra-
vés do Processo nº 2021/25795, Memorando nº 007/2021-GEFF/FSCMP de 
11/01/2021;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor CESAR AUGUSTO MOREIRA PINA, Matrícula nº 
54188156/2 Cargo de Administrador, CPF: 449.634.752-00, lotado na Ge-
rência de Estrutura Físico e Funcional Patrimônio - GEFF/FSCMP, no valor 
total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá observar a classifi -
cação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.122.1297.8338 0269 339030 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 620661

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº028/2021 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de SUZANA PATRICIA PINHEIRO 
NASCIMENTO, Agente de Artes Praticas, lotada na Gerência de Arquivo 
Médico, Matricula Nº 54191732/1, concedida de 04/01/2021 a 02/02/2021, 
conforme PORTARIA Nº 653/2020, publicada no DOE Nº. 34.437 DE 
16/12/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 18 de Janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 620666
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 022/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
21 DE JANEIRO DE 2021.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Óbito n° 161323 01 55 2021 4 00001 117 
0000117 29.
RESOLVE,
Conceder ao (a) servidor (a) Paula Silvana Maia Duarte, matrícula nº 
5892497/2, Cargo de Enfermeiro, lotada na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Santarém da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, Licença Falecimento, a contar de 08 de janeiro de 2021 
a 15 de janeiro de 2021, de acordo com o que dispõe o Art. 72, III da lei 
5.810/94, Certidão de Óbito nº 161323 01 55 2021 4 00001 117 0000117 
29.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 21 de janeiro de 2021.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 620744
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA Nº 40, DE 15 DE JANEIRO DE 2021.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
 RESOLVE:
DESIGNAR a servidora VANESSA DA SILVA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 
54189133/ 1 , ocupante do cargo de AUX.ADMINISTRATIVO, para respon-
der pelo Serviço de Administração de Pessoal, código GEP-DAS-011.4, da 
Fundação Publica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, no 
período de 17/01/2021 à 15/02/2021, em substituição a titular do cargo 
ARTHUR WILKER SALES COSTA, matrícula nº. 5852420/6, que se encontra 
em gozo de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 620923


